
 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

1 

ST-FTS/jvbv 
 

ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIO SEMIPRESENCIAL 

FECHA: 21 de julio del 2022 

Siendo las 8:15 am. de la mañana del día 21 de julio del 2022, se reunieron los 

miembros de Consejo de Facultad en la ciudad universitaria, Facultad de Trabajo 

Social, cito en Sala docente del pabellón antiguo y modalidad virtual mediante el link  

https://us02web.zoom.us/j/89565161609?pwd=WVFqVkg3Z0lTZmQ5bzNTTmV5ZG1D

Zz09 con la finalidad de aprobar la agenda programada para la presente sesión, 

conforme a la citación N° 004-2022. Sesión que se desarrolló con el siguiente 

resultado: 

QUÓRUM. 

La señorita Decana dio la bienvenida a los miembros de Consejo de Facultad; se 

prosiguió la verificación de quórum por la secretaria técnica siendo así: 

APELLIDOS Y NOMBRES Miembros participantes en 
consejo de facultad según 
modalidad 

DOCENTES PRINCIPALES  

 VALDERRAMA ZEA, VIVIAN RENE Presencial 

PINTO SOTELO, GEORGINA ALEJANDRINA Virtual 

HITO MONTAÑO, YSABEL CRISTINA Virtual 

CORREA CHARAJA, PATRYCIA Virtual 

ZEGARRA UGARTE, SOLEDAD JACKELINE Presencial 

PALOMINO COILA, MARTHA ROSARIO Virtual 

QUISPE ARAPA, VICTORIA DELFINA Presencial 

DOCENTES ASOCIADOS  

ZENTENO MAMANI, ANGELICA ESPERANZA Presencial 

FLORES CHAVEZ, NILDA MABEL Presencial 

DOCENTES AUXILIARES  

PARI CCAMA, YOLANDA Presencial 

ARPASI CHAMBI KATIA MARLENY Virtual 

https://us02web.zoom.us/j/89565161609?pwd=WVFqVkg3Z0lTZmQ5bzNTTmV5ZG1DZz09
https://us02web.zoom.us/j/89565161609?pwd=WVFqVkg3Z0lTZmQ5bzNTTmV5ZG1DZz09


 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

2 

ST-FTS/jvbv 
 

ESTUDIANTES.  

1. ANCACHI LIMACHI, WUELMER ALEX Presencial 

2. QUISPE QUISPE JUAN DENILSON Presencial 

3. HUANCA LAURA EVELIN JANIRA Presencial 

4. CORONEL CABRERA DANITZA MAYLET Ausente 

5. MAMANI COAQUIRA EVELYN YANILET Presencial 

 

Acto seguido se dio inicio la sesión extraordinaria de Consejo de Facultad, con la 

siguiente agenda: 

ORDEN DEL DIA: 

1. Grados y títulos: 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada DIAZ PILCO MIDIAN GABRIELA y el Informe N° 1642-2022-

ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo Académico de 

la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada DIAZ PILCO MIDIAN 

GABRIELA para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en 

TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la 

UNA para su ratificación.  

 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada HUAMAN HUAYNACHO SHARMELY ESTHER y el Informe 

N° 0630-2022-ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo 

Académico de la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE 

BACHILLER en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato 

Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada HUAMAN HUAYNACHO 

SHARMELY ESTHER para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE 

BACHILLER en TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo 

Universitario de la UNA para su ratificación.  



 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

3 

ST-FTS/jvbv 
 

 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada ANDIA HUAMANTUMA LILIAN MAYRA y el Informe N° 

1656-2022-ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo 

Académico de la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE 

BACHILLER en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato 

Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada ANDIA HUAMANTUMA LILIAN 

MAYRA para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en 

TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la 

UNA para su ratificación.  

 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada PILCO CHUQUIMIA ROSMERY y el Informe N° 1632-2022-

ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo Académico de 

la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada PILCO CHUQUIMIA 

ROSMERY para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en 

TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la 

UNA para su ratificación.  

 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada ALCCA ROJAS RUHT MERY y el Informe N° 1676-2022-

ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo Académico de 

la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada ALCCA ROJAS RUHT MERY 

para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en TRABAJO 

SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la UNA para su 

ratificación.  

 



 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

4 

ST-FTS/jvbv 
 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada MAMANI YUCRA MARIELENA y el Informe N° 1594-2022-

ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo Académico de 

la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada MAMANI YUCRA MARIELENA 

para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en TRABAJO 

SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la UNA para su 

ratificación.  

 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada CAHUAPAZA SAAVEDRA YOVANNA y el Informe N° 1593-

2022-ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo 

Académico de la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE 

BACHILLER en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato 

Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada CAHUAPAZA SAAVEDRA 

YOVANNA para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en 

TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la 

UNA para su ratificación. 

 

 Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada CONDORI HUALPA SHANIRA MAGALY y el Informe N° 

1562-2022-ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo 

Académico de la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE 

BACHILLER en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato 

Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada CONDORI HUALPA SHANIRA 

MAGALY para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en 

TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la 

UNA para su ratificación.  

 



 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

5 

ST-FTS/jvbv 
 

Visto el expediente recibido virtualmente fecha 14 de julio 2022, presentado por 

la Egresada RODRIGO CHAMBI YENY ROXANA y el Informe N° 1560-2022-

ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo Académico de 

la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada RODRIGO CHAMBI YENY 

ROXANA para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en 

TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la 

UNA para su ratificación.  

 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada MAMANI ROQUE VANESSA y el Informe N° 1545-2022-

ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo Académico de 

la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada MAMANI ROQUE VANESSA 

para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en TRABAJO 

SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la UNA para su 

ratificación.  

 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada RAMOS CALISAYA LUZ MARINA y el Informe N° 1543-

2022-ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo 

Académico de la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE 

BACHILLER en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato 

Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada RAMOS CALISAYA LUZ 

MARINA para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en 

TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la 

UNA para su ratificación.  

 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada QUISPE QUISPE MARY CANDI y el Informe N° 1539-2022-



 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

6 

ST-FTS/jvbv 
 

ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo Académico de 

la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada QUISPE QUISPE MARY 

CANDY para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en 

TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la 

UNA para su ratificación.  

 

Visto el expediente recibido virtualmente en fecha 14 de julio 2022, presentado 

por la Egresada BORDA VARGAS DAYRA LIA y el Informe N° 1406-2022-

ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo Académico de 

la UNA-PUNO, para la expedición del GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

en TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Bachillerato Automático. 

Acuerdo: DECLARAR, expedito a la Egresada BORDA VARGAS DAYRA LIA 

para que se otorgue el GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER en TRABAJO 

SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la UNA para su 

ratificación.  

 

TÍTULOS: 

Visto el expediente recibido en forma virtual en fecha 20 de julio del 2022, 

presentado por la Bachiller IQUIAPAZA RUELAS SONIA el Informe N° 0634-

2022-ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo 

Académico de la UNA-PUNO, para la expedición del TÍTULO PROFESIONAL 

de LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Sustentación 

de Tesis. 

Acuerdo: DECLARAR, expedita a la Bachiller IQUIAPAZA RUELAS SONIA 

para que se otorgue el TÍTULO PROFESIONAL de LICENCIADA EN 

TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de la 

UNA,  para su ratificación. 

Visto el expediente recibido en forma virtual en fecha 20 de julio del 2022, 

presentado por la Bachiller QUILLA CASTRO GLENY GRASSINE el Informe 

N° 0602-2022-ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo 

Académico de la UNA-PUNO, para la expedición del TÍTULO PROFESIONAL 



 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

7 

ST-FTS/jvbv 
 

de LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Sustentación 

de Tesis. 

Acuerdo: DECLARAR, expedita a la Bachiller QUILLA CASTRO GLENY 

GRASSINE para que se otorgue el TÍTULO PROFESIONAL de LICENCIADA 

EN TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de 

la UNA,  para su ratificación. 

Visto el expediente recibido en forma virtual en fecha 20 de julio del 2022, 

presentado por la Bachiller MAYTA PINO NATALY MILAGROS DE 

GABRIELA el Informe N° 0611-2022-ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la 

Oficina de Registro y Archivo Académico de la UNA-PUNO, para la expedición 

del TÍTULO PROFESIONAL de LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL, bajo la 

modalidad de Sustentación de Tesis. 

Acuerdo: DECLARAR, expedita a la Bachiller MAYTA PINO NATALY 

MILAGROS DE GABRIELA para que se otorgue el TÍTULO PROFESIONAL 

de LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable 

Consejo Universitario de la UNA,  para su ratificación. 

Visto el expediente recibido en forma virtual en fecha 20 de julio del 2022, 

presentado por la Bachiller QUISPE MACHACA GARY JESSICA el Informe 

N° 0555-2022-ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo 

Académico de la UNA-PUNO, para la expedición del TÍTULO PROFESIONAL 

de LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Sustentación 

de Tesis. 

Acuerdo: DECLARAR, expedita a la Bachiller QUISPE MACHACA GARY 

JESSICA para que se otorgue el TÍTULO PROFESIONAL de LICENCIADA 

EN TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de 

la UNA,  para su ratificación. 

Visto el expediente recibido en forma virtual en fecha 20 de julio del 2022, 

presentado por la Bachiller CALLOAPAZA HUMPIRI MARILUZ el Informe N° 

0527-2022-ORAA-UNA-PUNO de la jefa de la Oficina de Registro y Archivo 

Académico de la UNA-PUNO, para la expedición del TÍTULO PROFESIONAL 

de LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL, bajo la modalidad de Sustentación 

de Tesis. 



 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

8 

ST-FTS/jvbv 
 

Acuerdo: DECLARAR, expedita a la Bachiller CALLOAPAZA HUMPIRI 

MARILUZ para que se otorgue el TÍTULO PROFESIONAL de LICENCIADA 

EN TRABAJO SOCIAL y proponer ante el Honorable Consejo Universitario de 

la UNA,  para su ratificación. 

 

2. Apertura de sobre para contrato docente modalidad oferta educativa: 

Srta Decana: Hace la apertura debida de los sobres alcanzados por la comisión 

de concurso; de esta manera junto con el consejo de facultad se realiza la 

sumatoria respectiva según los resultados obtenidos. 

Lourdes Lacuta Sapacayo 

Expediente: 29.5 

Jurado Clase Modelo Entrevista 

Dra. Betsabe Llerena 

Zea 

28 18 

Dra. Nilda Mabel Flores 

Chávez 

24 18 

Mg. José Andía 25 19 

Dra. Yuselino Maquera 

Maquera 

28 19 

Lesly Estudiante 1 26 18 

Carmen estudiante 2 28 19 

Total 26.5 18.5 

Redondeo 27 19 

 

Total Expediente: 29.5+ clase modelo 27+ entrevista 19= Suma Total =75.5 redondeo 

76 

Ana Gabriela Pilco Quispe 

Expediente: 17.70 

Jurado Clase Modelo Entrevista 

Dra. Betsabe Llerena 

Zea 

28 18 



 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

9 

ST-FTS/jvbv 
 

Dra. Nilda Mabel Flores 

Chávez 

26 18 

Mg. José Andía 

Bobadilla 

26 18 

Dr. Yuselino Maquera 

Maquera 

26 18 

Estudiante 1 18 18 

Estudiante 2 26 19 

Total 26 18 

Redondeo 26 18 

 

Total Expediente: 17.6+ clase modelo 26 + entrevista 18= Suma Total =61.70 

redondeo 62 

Visto: 

El Memorando N° 280-2022-VRACAD-UNA, de fecha 21 de junio del 2022, 

remitido por el Vicerrectorado Academico de la UNA, en el que comunica que 

por oferta académica RVM 014-2022- MINEDU, la Facultad de Trabajo 

Social, tiene proyectado la CONTRATACION  de docentes, para el año 

académico 2022-II. (01 Plaza B1.- 03 Plazas B2.- 01 Plaza B3 = Total 05 

plazas para contrato). 

RESUELVE: 

Artículo 1ro.-  PROPONER, al Honorable Consejo Universitario, el Contrato 

de Docente para el II semestre del año academico 2022, en las Plazas B-1 y B3 

por Oferta Académica para la Escuela Profesional de Trabajo Social a partir del 

Inicio del II semestre 2022, y finalizacion del II semestre 2022, según el siguiente 

detalle: 

 

N° 

De  

Plaza  

 

Nombres y 

 Apellidos 

Grado 

Academico 

 

Experi

encia 

Profes

ional 

Tipo de Contrato  

N° DNI 

 

ASIGNATURAS 

 

 

HRS 

 

Puntaj

e 

      Fundamentos Teoricos del   



 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

10 

ST-FTS/jvbv 
 

 

Artículo 2do. – Se declara desierta 03 plazas Tipo B2 según los resultados del Concurso 

de Cátedra para Contrato Docente  2022 -II, solo se tuvo 02 ganadores, por lo que se solicita 

que en Consejo Universitario y autoridades Universitarias se habiliten los mecanismos de 

contratación para dichas plazas docentes y con plena observancia de los requisitos que prevee 

la normatividad de la administración pública. 

 

N
o  

de 

Plaza 

TIPO DE 

CONTRATO 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 
Asignaturas 

02 B2 DESIERTA 
 - Fundamentos teóricos de la pobreza- Grupo B 

 - Deontología del Trabajo Social – Grupo B 

03 B2 DESIERTA 
 - Fundamentos teóricos de la pobreza- Grupo C 

 - Trabajo Social  e interculturalidad – Grupo U 

04 B2 DESIERTA 

 - Globalización realidad Nacional y Regional – 

Grupo C. 

 - Equidad  de Genero- Grupo U 

 

FINALIZACIÓN DE SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD: Siendo las 11:05 am minutos de la 

mañana.,  se dio por concluida la sesión ordinaria virtual de Consejo de Facultad de fecha 21 de 

julio 2022, dejando constancia que forman parte de la presente sesión y acta, el registro de 

grabación habilitado por la Oficina de Tecnología e Informática (OTI) de la UNA Puno; a cuyo 

contenido nos remitimos en caso necesario; de lo que  damos fe. 

 

 

 

 

01  LOURDES LACUTA 

SAPACAYO 

Magister 08 

años 

B1 

 

 

 

42890367 

Trabajo Social- I Sem  

 

33 

Hrs. 

 

 

76 
Trabajo Social y Derechos 

Humanos – II Sem. 

Globalización Realidad 

Nacional y Regional – III 

Sem. 

 

05 

ANA GABRIELA 

PILCO QUISPE 

Trabajador 

Social 

05 

años 

 

B3 

 

70377008 

Diagnóstico para la 

Intervención Social 

08 

Hrs. 

62 



 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO – PUNO 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
 

11 

ST-FTS/jvbv 
 

 

--------------------------------------- 

M.Sc. Juana Victoria Bustinza Vargas 

Secretaria Técnica FTS 

 

--------------------------------------- 

Dra. Vivian Rene Valderrama Zea 

DECANA  FTS 

 


		2022-09-12T17:37:30-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-10-10T15:53:16-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




